VERS. 9. Et operabuntur Domino Deo suo. 539 Alienos appellavit idola. Etenim ubi cognoverint Dominum Deum esse, qui bona suppeditat, et castigationes infligit, ante omnia reverebuntur

#### VARLÆ LECTIONES.

ὁ Δεσπ. θ. B ὁ τῶν ἰδωλῶν Θεός. ὁ Ex B. και — ὀσφύν. Des. in Hebr. Post ὀσφ. apud G seq. και σῶτηριαν. ὁ διότι. Hebr. quare. ὁ ὡς τιχτ. Exstat tantum in Compl. et apud Grab. Eadem leg. apud Ubrys. in Catena Ghislerii: ὁ πάντα — ἔγεν. Rec. lectio, ἐστράφησαν πρόσωπα εἰς ἕκτερον. ὁ Ex. Hebr. pallorem. ὁ μεγ. Apud LXX. præm. ἐγενήθη. ὁ B στενός juxta rec. lect. ὁ x. θλ. (Ed. prior ὁρίφωτος). Des. apud LXX. ὁ Παντὶ B τῷ juxta rect. lect. ὁ Μεγ. Des. apud LXX. ὁ B ἐργῶνται, juxta rec. lect. Sic quoque deinde. Hebr. servient.

prophetiam ipsius. « Et Davidem regem ipsorum A  
suscitoabo eis. » Prophetiae finem imposuit Christus  
Dominus. Siquidem e Davide natus est secundum  
carnem, et pascit, jam non Israelcm modo, sed  
omnes gentes. Prædictio hæc eventum quemdam  
habuit, velut in umbra et figura, tempore Zoroba-  
bellis. [10, 11.] Hæc ita pollicitus, rursus consolatur  
eos, revocationem promittens. Et Babylonis  
quidem minatur interitum. « Faciam enim, ait,  
interitum in omnibus gentibus, ad quas dispersi  
te. » Eis autem honorum pollicitationes exhibet.  
« Te enim, ait, non redigam ad interitum; et  
castigabo te in iudicio. Non tamen indemnem te  
habebo. » Quasi dicat : Castigabo et consolabor.  
Non permittam te carere castigatione, nec auxilii  
expertem relinquam. Hoc enim significat, « non  
tamen indemnem te habebò. » Id est, non feram  
ut non sentias afflictionem. Desiderans autem atrocitate  
condemnationis nequitiam illorum convertere,  
addit etiam ista :

**VERS. 12, 13.** *Violenta est contritio tua, acerbata est plaga tua. Non est qui iudicet causam tuam. Nemo enim redarguebat injustitiam regis Nabuchodonosoris.* 540 « Acerbe curata es, » hoc est, cum dolore. « Non est tibi auxilium. » Auxilium nunc non in anima dicit, sed in suppeliis humanis; quod indicant sequentia.

**VERS. 14.** *Omnes amici tui oblitii sunt tui. Non interrogabunt de te. Plaga enim hostili percussis te.* Quia non usus sum solita longanimitate, sed profunda adhuc sectionem. Quod etiam facere consuevit medicus, difficultatem morbi considerans. Et, ut ostendat quam justa sit causa supplicii, subiunxit : « Castigationem duram propter omnes iniquitates tuas; quia multiplicata sunt peccata tua. » Quibus conveniunt quæ sequuntur :

**VERS. 15.** *Quid clamas propter contritionem tuam? violentus est dolor tuus. Hoc est, vehementer quidem, sed tamen justus. « Ob multitudinem iniquitatum tuarum. Quia invaluerunt peccata tua, feci tibi ista. » [16] Minatur nihilominus eædem et servitutem hostibus qui insurrexerunt in eos. Qui enim mortem effugerant, in servitutem a vicioribus redacti sunt. Pergit porro consolari eam blandis promissionibus.*